Syeikh Abdullah bin Haji Ibrahim atau lebih dikenali
sebagai Abdullah Pak Him telah dilahirkan pada
1879M/1296H di Shuáyb yang berhampiran dengan
ka’bah. Di Shuáyb terdapat penempatan bagi beberapa

ulama Alam Melayu yang terkenal di Makkah seperti Syeikh
Wan Ahmad al-Fatani (1856-1908) yang pernah bermukim
di situ. Syeikh Abdullah Fahim sangat berdedikasi bagi
meneruskan warisan perjuangan Rasulullah (S.A.W) dalam
membawa manusia menuju kepada penciptanya sebagai
Rabb al-Alamin.